[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             14 июля 2016 года             г. Дальнереченск
                          № 589
 Об осуществлении переданных Дальнереченскому городскому
округу полномочий по организации и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»,  Законом Приморского края от 06.06.2016 № 836-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозщяйственной переписи 2016 года», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа (Седых) отдельными полномочиями по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи с 01 июля по 31 декабря 2016 года:
а) обеспечение помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи;

б) предоставление необходимой охраны помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, а также предоставление транспортных средств и оказание услуг связи.
2. Финансовое обеспечение государственных полномочий осуществляется за счет субвенций, предоставляемых бюджету Дальнереченского городского округа из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета.

Средства на осуществление государственных полномочий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

3. Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа при осуществлении отдельных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи:

а) обеспечивает эффективное, рациональное и целевое использование материальных ресурсов и финансовых средств, выделенных из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий;

б) исполняет письменные предписания уполномоченного органа по устранению нарушений, допущенных по вопросам осуществления государственных полномочий;

в) предоставляет в уполномоченный орган отчетность об осуществлении государственных полномочий, в том числе о расходовании предоставленных субвенций по форме и в порядке, установленном Администрацией Приморского края;

г) в случае прекращения осуществления государственных полномочий возвращает неиспользованные материальные ресурсы и финансовые средства, выделенные на осуществлении государственных полномочий, в порядке, установленном действующим законодательством;

д) предоставляет в соответствии с запросами органов государственной власти Приморского края информацию, материалы, документы, связанные с осуществлением государственных полномочий.

4. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2016 года.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев